PAGE
- 8 -

[image: image1.jpg]

П Р И К А З

от   11.10.2021_г.

      №    1179/01-02
Воронеж
О проведении городского конкурса

ребусов, загадок и кроссвордов

по безопасности дорожного движения «Угадай-ка!»

        В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,  пропаганды правил дорожного движения среди школьников и в соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики на 2021-2022 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса ребусов, загадок и кроссвордов по безопасности дорожного движения «Угадай-ка!», составы жюри и оргкомитета (приложения №№ 1, 2, 3).

     2.Рекомендовать директорам муниципальных бюджетных образовательных учреждений:

        2.1. Провести необходимую организаторскую работу по участию обучающихся в городском конкурсе ребусов, загадок и кроссвордов по безопасности дорожного движения «Угадай-ка!».
        2.2. Направить в период  с  15.11.2021 г. по 20.11.2021 г. на электронную почту: bdd-konkurs@mail.ru  заявки на участие в  городском конкурсе ребусов, загадок и кроссвордов по безопасности дорожного движения «Угадай-ка!» и работы  с  22.11.2021 г. по 27.11.2021 г.
      3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Центр дополнительного образования «Созвездие»  (директор Гусляев Ю.И.) организовать и провести с 15.11.2021 по 30.11.2021 г. городской конкурс ребусов, загадок и кроссвордов по безопасности дорожного движения «Угадай-ка!».

      4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя руководителя управления образования и молодежной политики О.Н. Бакуменко.

Руководитель                                                                          Л.А. Кулакова
Н.Н. Ласкина

228-33-98
Приложение № 1
 к приказу управления образования
 и молодежной политики
от «_____» ____2021 г.    №____
Положение

о проведении городского конкурса ребусов, загадок и кроссвордов

по безопасности дорожного движения

«Угадай-ка!»

1. Цель:

    -    предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Задачи:

    -    пропаганда правил дорожного движения среди детей и подростков;

    - привлечение учащихся к изучению и соблюдению правил дорожного
движения;
    -   воспитание культуры безопасного поведения на дорогах;
    -   популяризация детского творчества.

3. Организаторы:

    -  управление образования  и молодежной политики администрации городского округа г. Воронеж;

    - МБУДО ЦДО «Созвездие».

 4. Участники конкурса:
     В городском конкурсе ребусов, загадок и кроссвордов по безопасности дорожного движения «Угадай-ка!» (далее – Конкурс) принимают участие обучающиеся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования.

Возраст участников от 7 до 17 лет. Конкурс проводится  в нескольких  возрастных группах:

  1-я возрастная группа: 7-10 лет (1-4 класс);
  2-я возрастная группа: 11-14 лет (5-8 класс);

  3-я возрастная группа: 15-17 лет (9-11 класс).
    Каждое образовательное учреждение может предоставить на Конкурс  не более 2-х работ в каждой номинации по каждой возрастной категории.

5. Сроки проведения:
    Заявки необходимо подать с 15.11.2021 г. до 20.11.2021 г. по электронной почте:

bdd-konkurs@mail.ru (приложение  1 к положению) с пометкой в теме письма «Конкурс по БДД «Угадай-ка».

Дополнительную информацию можно получить по телефону: 8-951-851-03-14 Боклашова Маргарита Владимировна.
    Работы необходимо предоставить на электронную почту: bdd-konkurs@mail.ru              с 22.11.2021 г. до 27.11.2021 г.
6. Условия проведения:

  Конкурс проводится по трем номинациям:

  - загадки в стихах и прозе;

  - ребусы;

  - кроссворды.

     Требования к работам:

         - работа предоставляется в формате графического файла (фото): jpg (jpeg), png, gif, tif (tiff);

     - работы выполняются на листах формата А4;

         - работа может быть выполнена в графическом редакторе;
- работа должна являться личным творчеством ребенка;
- работа должна быть направлена на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма;

- каждая работа должна быть снабжена этикеткой (приложение 2 к положению);

     - работы, уже принимавшие участие ранее в данном конкурсе, к участию не допускаются;
- работы, содержащие ошибки в толковании Правил дорожного движения, рассматриваться не будут;

- работы, предоставленные без указания автора, рассматриваться не будут.

7. Подведение итогов.

Жюри оценивает работы и определяет победителей и призеров конкурса.

Итоги  проводится по  трем возрастным группам в трех номинациях.

  Победители и призеры конкурса награждаются дипломами управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж.

Приложение 1 к положению

Заявка
на участие в городском конкурсе ребусов, загадок и кроссвордов

 по безопасности дорожного движения

«Угадай-ка!»

	Образовательное учрежде-ние
	Номинация
	Фамилия, имя участника
	Возраст
участника,
класс
	Название работы
	Ф.И.О. педагога
	Контактный телефон
	Электронный адрес ОУ

Руководитель ОУ  ___________________________

                                         (подпись)

Приложение 2 к положению

Этикетка
Размер этикетки 4х6 см располагается в правом нижем углу работы

Содержание:

-
название работы;

-
образовательное учреждение;

-
номинация;

-           фамилия и имя автора;

-
возраст и класс автора;

-
Ф.И.О. педагога.
Приложение №2
 к приказу управления образования

 и молодежной политики

от «_____» ____2021 г.    №____

Состав оргкомитета
городского конкурса ребусов, загадок и кроссвордов

по безопасности дорожного движения

«Угадай-ка!»

1. Лырьщикова Ирина Владимировна – начальник отдела общего и дополнительного образования управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж

2. Минакова Тамара Николаевна – заместитель начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж
3. Ласкина Надежда Николаевна – главный специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования и молодежной политики администрации городского округа город Воронеж
4.
Гусляев Юрий Иванович, директор МБУДО ЦДО «Созвездие»

5.
Боклашова Маргарита Владимировна, заместитель директора  МБУДО ЦДО «Созвездие».
Приложение №3

 к приказу управления образования

 и молодежной политики

от «_____» ____2021 г.    №____

Состав жюри
городского конкурса ребусов, загадок и кроссвордов

по безопасности дорожного движения

«Угадай-ка!»

1. Колтакова Анна Владимировна – инспектор ОГИБДД УМВД России по г. Воронежу (по согласованию)
2. Ложкина Елена Валерьевна – педагог дополнительного образования МБУДО ЦДО «Созвездие», руководитель отряда ЮИД

3.  Дурова Наталья Леонидовна – зав. техническим отделом МБУДО «Городской центр профессиональной ориентации обучающихся», руководитель отряда ЮИД «Новое поколение», член общественного совета при Главном управлении МВД России по Воронежской области

4. Офицерова Светлана Витальевна – методист МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ